
 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace podpůrně dle   

§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
ZADAVATEL: 

MĚSTO BROUMOV 

Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 

IČ: 00272523, DIČ: CZ00272523 

Zastoupeno: Arnoldem Vodochodským, starostou města 

E-mail: vodochodsky@broumov-mesto.cz   

ID datové schránky: mdubzhy 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou, dne 12.6.2024 

 

Vážení, 

 

v zastoupení zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Zavedení systému 

hospodaření s energií v podobě energetického managementu pro město Broumov“, zadané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), zahájené dne 30.5.2024, kdy byla Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace a pokynů 

pro zpracování nabídky vč. příloh uveřejněna na profilu zadavatele KDV a současně na webových 

stránkách města Broumov, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka ze dne 11.6.2024, a 

to: 

 

Žádost o vysvětlení č. 2:  

Dobrý den, 

 

děkujeme za zaslané vysvětlení. 

 

Nicméně, dodatečné úpravy považujeme za nedostatečné a stále zmatečné. Rádi bychom vysvětlení, zda 

licence na požadovaný software odpovídá stejným ustanovením, které se týkají (výhradní) licence na 

předmět díla. Pro vyjasnění navrhujeme provést tyto změny. 

 

1) Čl. 3.4 Smlouvy o dílo je stále matoucí a v rozporu s požadovaným softwarovým nástrojem 

a. „Součástí předmětu plnění je i poskytnutí trvalé licence na daný softwarový nástroj, 

nákladů na instalaci a servisní podpora. Licence musí být platná minimálně po dobu 

udržitelnosti projektu po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.“ 

i. Navrhujeme z uvedených dvou vět obsažených v čl. 3.4 první větu odstranit. 

 

2) Čl. 12 stále zmiňuje pouze jednu licence, a to výhradní a bezpodmínečné poskytování podlicencí 

třetím osobám, což je v rozporu s podstatou poskytnutí softwaru v rámci tohoto díla. 

a. Navrhujeme proto přidat nový čl. 12.2 v tomto znění: 

„Licence k softwarovému nástroji (vymezenému dle čl. 3.4) je udělená jako 

nevýhradní, nepřevoditelná a minimálně na celou dobu trvání udržitelnosti 

projektu. Objednatel není oprávněn poskytnout licenci k softwarovému nástroji 

třetí osobě. Cena za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla.“ 

b. a doplnit čl. 12.1 ve znění: 



 

 

i. To se nevztahuje na část předmětu díla dle čl. 3.4 Smlouvy o dílo týkající se 

softwarového nástroje. 

 

 

ODPOVĚĎ:  

Zadavatel, resp. právní zástupce zadavatele města Broumov ve spolupráci se smluvním zástupcem opět 

prověřil žádost o vysvětlení týkající se předmětné smlouvy o dílo, přičemž se rozhodl, že akceptuje žádost 

potencionálního zájemce v úpravě odst. 3.4 Smlouvy o dílo, avšak nikoliv vypuštění celé první věty 

zmiňované tazatelem, ale pouze slova „trvalé“. Zadavatel se domnívá, že vypuštěním celé první věty 

navrhované tazatelem by další text postrádal logiku, a to v kontextu dalších úprav – viz příloha č. 1 tohoto 

vysvětlení – revize smlouvy o dílo ke dni 12.6.2024. 

 

Současně však zadavatel upravuje odst. 12.2, a to ve znění viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení – revize 

smlouvy o dílo ke dni 12.6.2024, a současně doplňuje odst. 12.1 ve znění navrhovaném tazatelem. 

 

Na základě výše uvedeného žádáme všechny potencionální zájemce, aby při přípravě nabídky použili tuto 

smlouvu o dílo, a také jí vložili jako součást své listinné nabídky. 

 

V případě, že již potencionální zájemci mají své nabídky zpracované, či dokonce zaslané na adresu 

zadavatele, a jejich nabídka obsahuje Smlouvu o dílo v původním znění, a současně souhlasí tímto 

s upraveným zněním Smlouvy o dílo – revize ke dni 12.6.2024, mohou ve svých nabídkách 

ponechat Smlouvu o dílo v původním znění, avšak budou před podpisem smlouvy o dílo vyzváni 

(v případě, že se bude jednat o vybraného dodavatele), k akceptaci daných obchodních podmínek 

– revize ke dni 12.6.2024. 

Zadavatel však dává ke zvážení i případné stažení nabídky ze strany zájemců a její případné 

opakované podání.  

Zadavatel se tímto omlouvá za vzniklé komplikace. 

 

Zadavatel se současně rozhodl přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, čímž dochází k úpravě čl. 

15. Lhůta pro podání nabídek, a to takto: 

 

Původně: 

Lhůta pro podání nabídek do 17.6.2024 do 10:00 hodin. 

 

NOVĚ: 

Lhůta pro podání nabídek do 24.6.2024 do 10:00 hodin. 

 

Zadavatel současně upravuje i čl. 16 Otevírání obálek s nabídkami, a to takto: 

Původně: 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 17.6.2024 v 10:01hod. v sídle zadavatele, třída 

Masarykova 239, 550 01 Broumov, zasedací místnost Rady města Broumov. 

 

NOVĚ: 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24.6.2024 v 10:01hod. v sídle zadavatele, třída 

Masarykova 239, 550 01 Broumov, zasedací místnost Rady města Broumov. 

 

 

 

 



 

 

Výše uvedené vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a 

dodavatelům oznámeny. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

   Mgr. Veronika Kloudová 

smluvní zastoupení zadavatele 

      D A B O N A s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Smlouva o dílo – revize ke dni 5.6.2024 

 


		2024-06-12T14:17:04+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




